ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	19.12.2017
	№
	52
	 г. Заринск

	О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 27 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края, городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Принять решение Заринского городского Собрания депутатов «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».

2. Направить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (В.П.Гуров).

Председатель Заринского

городского Собрания депутатов                                                                               А.В. Лаговский

	Приняты решением Заринского

городского Собрания депутатов

от __19.12._ 2017г. № _52__

Г лава города                                                                                                               И. И. Терёшкин

г. Заринск

20.12.2017
№ 12-ГС
Дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по
местным налогам

1) Безнадежными к взысканию признаются недоимка, задолженность по пеням и штрафам, числящиеся за отдельными налогоплательщиками, уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными в случаях:

2) наличия у физических лиц недоимки и задолженности по пеням и штрафам по состоянию на 1 января 2014 года;

3) наличия недоимки и задолженности по пеням и штрафам физических лиц, умерших или объявленных судом умершими, наследники которых не вступили в права наследования в установленный статьей 1154 Гражданского кодекса Российской Федерации срок, при условии, что со дня смерти налогоплательщика прошло не менее трех лет;

4) наличия недоимки и задолженности по пеням и штрафам у физических лиц, выбывших на постоянное место жительство за пределы Российской Федерации, с момента возникновения обязанности по уплате которой прошло не менее трех лет;

5) наличия недоимки и задолженности по пеням и штрафам по отмененным местным налогам в отношении налогоплательщиков, не находящихся в процедурах, применяемых в делах о несостоятельности (банкротстве), при условии, если с момента отмены налога прошло не менее трех лет и (или) задолженность не реструктуризирована, срок ее уплаты не изменен в соответствии с главой 9 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам обнародовать на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края admzarinsk.ru и опубликовать в городской газете «Новое время».